        
PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO


REVISION “P” DEL PROYECTO

País:

URUGUAY 

Proyecto No.:
Award: 00015466 – Project: 00015466

Título:

URU/01/031 - Apoyo a la administración del FDI (Fondo de Desarrollo del Interior)

El objetivo de la presente revisión es ajustar el presupuesto 2008 según los gastos del ejercicio transfiriendo el saldo remanente al ejercicio 2009. Asimismo se incorporan USD 75,000 de fondos de Aporte Local para continuar con las actividades del proyecto.


En el marco del Plan de Acción del Programa de País firmado entre la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y el PNUD, se incorpora el Plan Anual de Trabajo del año 2009.


CONTRIBUCIÓN DEL PNUD


Presupuesto anterior “O”



US$     9,194


Presupuesto revisado “P”


US$     9,194


Variación




US$            0


COSTOS COMPARTIDOS DEL GOBIERNO

Presupuesto anterior “O”



US$ 898,668


Presupuesto revisado “P”


US$ 973,668

Variación

                       

US$   75,000

TOTAL DEL PROYECTO


US$ 982,862     

                 Uruguay

	Efecto esperado del UNDAF
: 
	Para el 2010 el país habrá avanzado en la armonización efectiva de la legislación y las prácticas nacionales con los compromisos internacionales y en el fortalecimiento de las instituciones públicas y de la sociedad civil para la formulación, ejecución, seguimiento y evaluación de las políticas públicas.

	Efecto esperado del Programa de País:
	El país habrá mejorado los mecanismos legales e institucionales de protección de los derechos humanos, las instituciones públicas y la sociedad civil habrán fortalecido su capacidad de planificación, gestión y coordinación de iniciativas en consonancia con los compromisos nacionales e internacionales asumidos por el país.

	Producto del Programa de País: 


	Capacidades de planificación de los gobiernos departamentales fortalecidas.

	Asociado en la implementación:  
	Oficina de Planeamiento y Presupuesto




Breve descripción: El proyecto se propone apoyar a la OPP en la ejecución del FDI (Fondo de Desarrollo del Interior), creado por el art. 643 de la Ley de Presupuesto No. 17.296 de 21 de febrero de 2000, destinado al desarrollo del Interior del país y a la ejecución de las políticas de descentralización, según lo establecido en el art. 298 de la Constitución de la República.



Aprobado por :

_________________________________________                                  ___________________

Oficina de Planeamiento y Presupuesto                                                                            Fecha

_________________________________________                                   ___________________

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo                                                       Fecha

Plan Anual de Trabajo

Año:      2009

	PRODUCTOS ESPERADOS DEL CP
	ACTIVIDADES PLANIFICADAS
	CALENDARIO (COMPLETAR INDICANDO montos estimados por trimestre)
	RESPONSABLE
	PRESUPUESTO

	Incluir indicadores y metas anuales
	Lista de todas las actividades, inclusive MyE, a realizar durante el año para alcanzar los productos del CP
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	
	
	T1
	T2
	T3
	T4
	
	Fuente de fondos
	Donante
	Partida presupuestaria
	Importe U$S

	
	
	U$S
	U$S
	U$S
	U$S
	
	
	
	
	

	Insumos técnicos elaborados y capacidades institucionales desarrolladas para la formulación y la aplicación de políticas   en   esferas estratégicas de la acción nacional.
	1.1 ) Documentos conteniendo criterios uniformes y consistentes para la evaluación y selección de los proyectos presentados por los GDs.
	
	
	
	
	OPP
	30071-GOV1
	01536-OPP
	
	

	
	1.2) Grupo constituído de evaluadores externos que apliquien coordinadamente la metodología acordada.
	40.567
	41.000
	40.000
	24.973
	OPP
	30071-GOV1
	01536-OPP
	71300 Consultores Locales                            
	146.540

	
	
	4.952
	4.000
	4.000
	3.000
	OPP
	30071-GOV1
	01536-OPP
	71600 Viajes
	15.952

	
	
	5.292
	3.000
	3.000
	1.691
	OPP
	30071-GOV1
	01536-OPP
	74500 Gastos Varios
	12.983

	
	
	1.778
	1.680
	1.645
	1.038
	OPP
	30071-GOV1
	01536-OPP
	75100 GSM 
	6.141

	
	1.3) Sistema de seguimiento de avance implantado
	
	
	
	
	OPP
	30071-GOV1
	01536-OPP
	
	

	
	2.2) Banco de datos implantado y de fácil acceso, con información disponible relativa a la elaboración de proyectos actuales y futuros.
	3.670
	4.000
	
	
	OPP
	30071-GOV1
	01536-OPP
	71300 Consultores Locales                          
	7.670

	
	
	128
	140
	
	
	OPP
	30071-GOV1
	01536-OPP
	75100 GSM 
	268

	
	2.6) Mecanismos que faciliten el relacionamiento entre DIPRODE y las direcciones de las IM diseñados e implantados.
	
	
	
	
	OPP
	30071-GOV1
	01536-OPP
	
	

	TOTAL
	 
	56.387
	53.820
	48.645
	30.702
	 
	 
	 
	 
	189.554


1) Instrumento de Monitoreo del Plan Anual de Trabajo (PAT)





Año: 
Componente del CP: 

Asociado en la implementación: 

	PRODUCTOS DEL CP ESPERADOS E INDICADORES, INCLUIDAS LAS METAS ANUALES


	ACTIVIDADES PLANIFICADAS

Lista de todas las actividades, incluidas las de monitoreo y evaluación, a realizar durante el año para alcanzar los productos del CP
	GASTOS

Lista de los gastos reales en correspondencia con las actividades finalizadas
	RESULTADOS DE LAS ACTIVIDADES

Indíquense los resultados para cada actividad
	ADELANTO HACIA EL LOGRO DE LOS PRODUCTOS DEL CP

Usando los datos sobre indicadores de metas anuales, indique el adelanto hacia los productos del CP. Agregue, según proceda, observaciones sobre los factores que facilitaron y/u obstaculizaron el logro de resultados:

· Si los riesgos y supuestos indicados en el marco de MyE del CP se materializaron o no y si surgieron nuevos riesgos

· Factores internos, como el momento de realizar actividades y aportar insumos, la calidad de productos y servicios, la coordinación y/u otras cuestiones de gestión

	PRODUCTO 1:

INDICADOR 1.1 CON META PARA EL AÑO:

INDICADOR 1.2 CON META PARA EL AÑO:

INDICADOR 1.3 CON META PARA EL AÑO:


	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	PRODUCTO 2:

INDICADOR 2.1 CON META PARA EL AÑO:

ETC.
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Presupuesto: US$ 949,936





Honorarios por  servicios generales 


de gestión: US$  32,926





Presupuesto total: US$  982,862





Gobierno	: US$ 973,668


Recursos regulares (Fondos TRAC): US$ 9.194


Otros :  US$ 


Aportes en especie:








Período del Programa de País:  2007-2010





Componente del Programa: Fortalecimiento de la gobernabilidad democrática nacional y local.





Nombre del Proyecto: URU/01/031 - Apoyo a la administración del FDI (Fondo de Desarrollo del Interior)





Identificación de Proyecto: Award ID:00015466-Project ID:00015466





Duración del Proyecto: 90 meses


Fecha de inicio: Enero 2002


Fecha de término: Diciembre 2009














Fecha de término: Diciembre 2008


Acuerdos de Gestión: (si los hay) NEX








� Marco de Asistencia de las Naciones Unidas para el Desarrollo  (en su sigla en inglés, UNDAF)





